
                                                                                                             
VZOR 

 

strana 1 z 5 

Číslo Projektu:  24015-xxx 
Číslo smlouvy: 2024/OKP/xxxx 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE VÍTĚZŮM SOUTĚŽE „ZÁSOBNÍK PROJEKTŮ – 

PARTNERSTVÍ PRO PRAHU 10“ V ROCE 2024 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“); zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Smlouva“) mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

1. Městská část Praha 10 
sídlo:    Vinohradská 3218/169, 100 00,  Praha 10  
zastoupená:   Ing. arch. Martin Valovič 
k smluvnímu jednání  
je oprávněn: MgA. Patrícia Glinská, vedoucí Odboru kultury a projektů 

(dále jen „OKP“) 
IČO:                              00063941 
DIČO:     CZ00063941 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:     27-2000733369/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“ nebo také „MČ Praha 10“), na straně jedné 
 
 
a 
 

2. Název subjektu 
sídlo/adresa trvalého bydliště:  
zastoupený:    
IČ/datum narození:  
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
 
(dále jen „příjemce“), na straně druhé. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                             
VZOR 

 

strana 2 z 5 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytnutí dotace podle této Smlouvy je formou ocenění úspěšného projektu příjemce jako 

účastníka soutěže „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ v roce 2024 (dále jen 
„soutěž“). 

2. Úspěšným projektem je podle této Smlouvy výlučné znění projektu „xxxxxxxxx“ vyhodnoceného 
a oceněného odbornou porotou poskytovatele – vyhlašovatele soutěže (dále jen „projekt“). 
Jakékoliv změny názvu projektu jsou proto vyloučeny pod sankcí neplatnosti této Smlouvy. 

 
Článek II. 

Předmět a účel Smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí finančních prostředků v maximální celkové výši xxxxx Kč, 
slovy: xxxxxxxxx, včetně DPH, z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) za účelem usnadnění 
realizace oceněného projektu specifikovaného v článku I. odst. 2 této Smlouvy, který je 
podpořen v rámci soutěže. Projekt může být realizován nejpozději do 15. 11. 2024. Dotace bude 
poskytnuta pouze v takovém rozsahu, v jakém budou příjemcem v souladu s touto Smlouvou 
vyúčtovány náklady na realizaci projektu. 

2. Projekt kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

3. Poskytnutí dotace schválila Rada MČ Praha 10 usnesením č. 0323/RMČ/2024, ze dne 16. 5. 2024. 
4. Poskytovatel dotaci převede bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 

Smlouvy v souladu s čl. 7 pravidel soutěže „Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ v roce 
2024 (dále jen „pravidla soutěže“) teprve po splnění následujících tří podmínek: 
 
a) schválení realizace oceněného projektu poskytovatelem, 
b) realizace celého projektu, 
c) vyúčtování projektu v systému GRANTYS podle čl. III. odst. 8 této Smlouvy, pokud kontrola 

úplného vyúčtování provedená věcně příslušným orgánem podle čl. IV. odst. 2 a čl. V. této 
Smlouvy potvrdí správnost tohoto vyúčtování.  

 
Článek III.  

Podmínky poskytnutí a vyúčtování dotace 
 

1. Poskytnutí a čerpání dotace se řídí pravidly soutěže, která jsou zároveň: 
a) uveřejněna na webových stránkách poskytovatele: www.praha10.cz/zasobnik-projektu , 
b) veřejně k dispozici jak obyvatelům MČ Praha 10, tak ostatní široké veřejnosti, 
c) závazná pro každého zájemce o dotaci i pro příjemce dotace. 

  

http://www.praha10.cz/zasobnik-projektu


                                                                                                             
VZOR 

 

strana 3 z 5 

2. Dotace je poskytována jako účelový prostředek a nesmí z ní být realizován zisk. Veškeré aktivity 
příjemce (fyzické osoby), členů, společníků či vlastníků právnické osoby, statutárních zástupců  
a jiných orgánů, jsou v projektu poskytovány na bázi dobrovolnosti a bez nároku na odměnu. 
Proto ji lze použít:  
a) výhradně na úhradu nákladů spojených s realizací projektu specifikovaného v článku I. odst.  

2 této Smlouvy, 
b) v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy, 
c) v celkovém rozsahu uvedeném v rozpočtu, který je součástí navrhovaného a realizovaného 

projektu. 
3. Z poskytnuté dotace se nesmí hradit náklady na mzdy a odměny členů statutárních nebo jiných 

orgánů právnických osob. 
4. Příjemce dotace nesmí z dotace financovat jiné právnické či fyzické osoby s výjimkou těch, které 

poskytují výkony a služby spojené s realizací schváleného projektu. Současně příjemce nesmí 
použít prostředky dotace na plnění poskytnutá ze strany spřízněných osob. Za spřízněnou osobu 
se považuje zejména jakákoli osoba (fyzická či právnická), která je s daným subjektem, resp. jeho 
statutárním orgánem (či alespoň jedním členem kolektivního statutárního orgánu/alespoň 
jedním statutárním zástupcem), ekonomicky propojená. Za ekonomicky propojené osoby se 
považují veškeré subjekty, kdy se jedna osoba sama nebo společně s jinými podílí přímo nebo 
nepřímo na vedení (statutární nebo jiný orgán), kontrole nebo jmění druhé osoby (vlastnictvím 
více než 25 % podílu na základním kapitálu nebo hlasovacích právech). Pro vyloučení 
pochybností se o spřízněné osoby jedná také tehdy, když fyzická osoba vystupuje v jednom 
případě jako podnikající (samostatně výdělečně činná) a ve druhém případě tatáž osoba jedná 
jako nepodnikatel.  

5. Poskytovatel vyplatí dotaci jen do výše nákladů vynaložených v souladu se schváleným 
projektem. 

6. Z dotace nelze hradit náklady uvedené v článku 7. odst. 3 a 4 pravidel soutěže (zejména nákup 
alkoholu, tabáku, tabákových výrobků, omamných látek a psychotropních látek),  
tzv. neuznatelné náklady. 

7. Náklady, popř. jejich část, které příjemce vynaloží v rozporu se schváleným projektem, pravidly 
soutěže, nebo touto Smlouvou, nemohou být součástí poskytnuté dotace a poskytovatel na ně 
nebude brát zřetel.  

8. Vyúčtování projektu musí být provedeno v systému GRANTYS, který je přístupný na webových 
stránkách poskytovatele na adrese https://www.praha10.grantys.cz/login, na předepsaném 
formuláři „Formulář č. 1 (xls) vyúčtování“ a vyplněním Závěrečné zprávy včetně všech povinných 
náležitostí a příloh, a současně řádným doručením „Formuláře č. 1 (xls) vyúčtování v souladu 
s čl. 11. odst. 4 a) a b) pravidel soutěže “Zásobník projektů – partnerství pro Prahu 10“ v roce 
2024. 

9. Řádné vyúčtování projektu musí příjemce předložit poskytovateli nejpozději do  
30 kalendářních dnů po skončení projektu, nejpozději však do 15. listopadu 2024. V případě 
nedodržení tohoto termínu ztratí příjemce nárok na vyplacení dotace. 

 
Článek IV. 

Další povinnosti příjemce 
 

1. Evidenci nákladů určených na realizaci oceněného projektu, která bude podkladem pro 
vyplacení dotace, je příjemce povinen vést odděleně od svých ostatních účetních dokladů. 
Právnická osoba je povinna vést čerpání nákladů, které budou podkladem pro vyúčtování 

https://www.praha10.grantys.cz/login


                                                                                                             
VZOR 

 

strana 4 z 5 

realizace oceněného projektu, odděleně v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Využití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole, kterou z důvodu, že je poskytována z veřejných 
financí, provádějí pověření zaměstnanci Úřadu MČ Praha 10 v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, v platném znění a se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

3. Příjemce - právnická osoba, je povinná umožnit poskytovateli a jím pověřeným zaměstnancům 
Úřadu MČ Praha 10 provedení veřejnosprávní kontroly čerpání poskytnuté dotace, poskytnout 
jim veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení 
a zpráv, a to za dobu 10 let, po kterou je příjemce povinen dle ust. § 35 odst. 2 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, uchovávat účetní záznamy a účetní doklady. 

4. Příjemce - fyzická osoba, která nevede firemní účetnictví, je povinna postupovat analogicky 
podle ust. § 35 odst. 3 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

5. Příjemce bere na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci schváleného projektu poskytovatel proplatí 
pouze náklady, které příjemci vzniknou od  1. 4. 2024 do 15. 11. 2024. Na náklady, které příjemci 
vznikly před 1. 4. 2024 se dotace nevztahuje, nemohou být proto proplaceny, ani nesmí být 
zahrnuty do celkového vyúčtování.  

6. Je-li příjemcem právnická osoba a v době účinnosti Smlouvy dojde k její přeměně nebo zrušení  
s likvidací, je povinna oznámit neprodleně tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva  
a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou 
předmětem likvidace. 

7. Příjemce je v případě odstoupení od realizace projektu povinen tuto skutečnost oznámit 
poskytovateli nejpozději ke dni, kdy měl být projekt realizován. Dále je příjemce povinen 
písemně oznámit poskytovateli každou novou skutečnost mající vliv na realizaci projektu  
(např. transformaci, popř. zánik příjemce), jakož i další skutečnosti (např. změnu adresy sídla 
nebo jiných údajů podstatných pro uzavření této Smlouvy), k nimž dojde v době od podání 
přihlášky do soutěže do předání vyúčtování dotace, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů  
od vzniku každé takové skutečnosti. 

 
Článek V. 
Kontrola 

 
1. Věcnou kontrolou plnění Smlouvy je pověřena osoba oprávněná k smluvnímu jednání uvedená 

v záhlaví smlouvy, případně jiné osoby pověřené poskytovatelem  
2. Za účelem provedení kontroly plnění podmínek pro použití dotace obsažených v této Smlouvě 

je příjemce povinen umožnit osobám pověřeným poskytovatelem přístup do prostor, kde bude 
projekt realizován. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce 
a jeden poskytovatel.  

2. Změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, číslovaných, vzestupně 
po sobě jdoucích dodatků k této Smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 



                                                                                                             
VZOR 

 

strana 5 z 5 

3. Právní vztahy mezi smluvními stranami vzešlé z této Smlouvy a v ní výslovně neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a nepříčí se dobrým mravům, což na Smlouvě 
stvrzují svými podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
 

V Praze dne      V Praze dne                           
 
Za poskytovatele:     Za příjemce: 
MČ Praha 10 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………...       .............................................  
MgA. Patrícia Glinská, jméno, příjmení a funkce osoby  
vedoucí OKP      oprávnění k právnímu jednání za příjemce  


